О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

«Юриспруденция: частное право» факультета права  и секретарях

государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 5  курса образовательной

программы бакалавриата  «Юриспруденция: частное право», направления подготовки

40.03.01 Юриспруденция,  факультета права, очной формы обучения в составе

Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных

ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

председатель Президиума ГЭК – Летова Н.В., доктор юридических наук,

главный научный сотрудник сектора процессуального права ИГП РАН,

члены Президиума ГЭК:

- Касаткина А.С., кандидат юридических наук, доцент департамента правового

регулирования бизнеса факультета права НИУ ВШЭ, заместитель декана по учебной

работе, академический руководитель образовательной программы «Юриспруденция»,

«Юриспруденция: частное право»,

- Солдатова Л.В., кандидат юридических наук, доцент департамента

публичного права факультета права НИУ ВШЭ, заместитель декана по внеаудиторной

работе,

- Каминский А.В., старший юрист практики разрешения споров и

международного коммерческого арбитража Юридической фирмы TKS Disputes,

- Тюсина О.В., старший юрист юридической компании Mansors,

- Шаронова А.Н., юрист ООО «Дэнуо»,

секретарь Президиума ГЭК –- Лященко Д.А., менеджер Центра управления

учебным процессом факультета права НИУ ВШЭ.

3. Утвердить локальные ГЭК по приему государственного междисциплинарного

экзамена по направлению:

6.18-01/210325-18 21.03.2025

3.1. Локальная ГЭК №1:

председатель локальной ГЭК № 1 − Корнев А. В., доктор юридических наук,

профессор, заведующий кафедрой теории государства и права ФГБОУ ВО

«Московский государственный юридический университет им. О. Е. Кутафина»,

члены локальной ГЭК № 1:

- Балашов Д. В., кандидат юридических наук, старший преподаватель

департамента теории права и сравнительного правоведения,

- Коваль С. В., кандидат юридических наук, старший преподаватель

департамента теории права и сравнительного правоведения,

- Кривченков А. С., кандидат юридических наук, руководитель Центра закупок

ПАО «Промсвязьбанк»,

- Тимец М. В., кандидат юридических наук, управляющий партнер DLMT

Litigation Group, старший преподаватель департамента теории права и сравнительного

правоведения,

секретарь локальной ГЭК № 1 – Вашурина С. С., менеджер центра

административного обеспечения, преподаватель департамента теории права и

сравнительного правоведения;

3.2. Локальная ГЭК № 2:

председатель локальной ГЭК № 3 − Корнев А. В., доктор юридических наук,

профессор, заведующий кафедрой теории государства и права ФГБОУ ВО

«Московский государственный юридический университет им. О. Е. Кутафина»;

члены локальной ГЭК № 2:

- Белькович Р. Ю., кандидат юридических наук, доцент департамента теории

права и сравнительного правоведения,

- Быстров А. С., кандидат юридических наук, доцент департамента теории

права и сравнительного правоведения,

- Кривченков А. С., кандидат юридических наук, руководитель Центра закупок

ПАО «Промсвязьбанк»,

- Тимец М. В., кандидат юридических наук, управляющий партнер DLMT

Litigation Group, старший преподаватель департамента теории права и сравнительного

правоведения,

секретарь локальной ГЭК № 2 – Чернушина В. О., менеджер департамента

теории права и сравнительного правоведения;

3.3. Локальная ГЭК № 3:

председатель локальной ГЭК № 3 − Летова Н.В., доктор юридических наук,

главный научный сотрудник сектора процессуального права ИГП РАН,

члены локальной ГЭК № 3:

- Дмитриева О.В., кандидат юридических наук, доцент департамента частного

права,

- Ростовцева Н.В., кандидат юридических наук, доцент департамента частного

права,

- Асоян А.А., юрист юридической фирмы Orion,

- Чиженков Н.С., старший менеджер по юридическому и контрактному

сопровождению проекта в АО ОТЭКО,

секретарь локальной ГЭК № 3 – Горожанкина Е.Н., аспирант департамента

частного права.

4. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускной квалификационной работы:

4.1. Локальная ГЭК №1:

председатель локальной ГЭК № 1 − Летова Н.В., доктор юридических наук,

главный научный сотрудник сектора процессуального права ИГП РАН,

члены локальной ГЭК № 1:

- Дмитриева О.В., кандидат юридических наук, доцент департамента частного

права,

- Ростовцева Н.В., кандидат юридических наук, доцент департамента частного

права,

- Асоян А.А., юрист юридической фирмы Orion,

- Чиженков Н.С., старший менеджер по юридическому и контрактному

сопровождению проекта в АО ОТЭКО,

секретарь локальной ГЭК № 1 – Горожанкина Е.Н., аспирант департамента

частного права;

4.2. Локальная ГЭК № 2

председатель локальной ГЭК № 2 − Каминский А.В., старший юрист практики

разрешения споров и международного коммерческого арбитража Юридической фирмы

TKS Disputes,

члены локальной ГЭК № 2:

- Солдатова Л.В., кандидат юридических наук, доцент департамента

публичного права факультета права НИУ ВШЭ, заместитель декана по внеаудиторной

работе,

- Новикова О.В., кандидат юридических наук, доцент департамента правового

регулирования бизнеса факультета права НИУ ВШЭ,

- Сушко Р.В., кандидат юридических наук, руководитель направления

правового сопровождения финансовых сделок ООО «Омега Энерджи»,

- Тюсина О.В., старший юрист юридической компании Mansors,

- Шаронова А.Н., юрист ООО «Дэнуо»,

секретарь локальной ГЭК № 2 – Антонян А.А., менеджер департамента

правового регулирования бизнеса факультета права НИУ ВШЭ.

Проректор                                        С.Ю. Рощин